
CES: 5IJ/TF /  4 2 1 3 /  2 1
DQ023049 Jílové, ul. Javorská, Horská -  rekonstrukce vodovodu CES 1 5 7 8 /  2 1/fZoRflfc

i

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplíce, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

zástupce pro věci technické:

samostatný odborný referent IO odpovědný za realizaci stavby..​...........​..............

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ........​.............​................​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této

smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel")

číslo smlouvy: CES940/21/OLCE

a

SMP CZ, a.s.

se sídlem Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4, Michle 

IČ: 27195147, DIČ: CZ27195147

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 9654

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 141510186/0100 

zastoupená: Ing. Janem Freudlem, místopředsedou představenstva 

Ing. Pavlem Kameníkem, členem představenstva

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: ....​..............​...............​...​....​.............​...........

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: I......​.......​............

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem
dne 12. 5. 2021 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO) Stránka 1



DC023049 Jílové, ul. Javorská, Horská -  rekonstrukce vodovodu__________________________________________________

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto 
Dodatkem.

1.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1.2.1. Text odst. 5.1 se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

Cena Díla je mezí smluvními stranami sjednána v následující výši:

Cena díla dle SOD 4 773 844,95 Kč bez DPH 
Dodatek č. 1 - ZL 1 - 1 595 265.95 Kč bez DPH
Cena díla celkem 3 178 579,00 Kč bez DPH

1.2.2. DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 3 846 080,59 Kč

1.3. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 
nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy (a tyto jsou k tomuto Dodatku i 
fyzicky přiloženy):

Příloha č. 1: Změnový list č. 01/2021

2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Objednatel 

V Teplicích dne

Zhotovitel

V Praze ̂ r i í e l _ . _

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a. s

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469  
©

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO)

K l u č

Ing/Jan Freudl

místopředseda představenstva 

SMP CZ,

S5147 t t y

Stránka 2



NÁVRH ZMĚNY č. 1 číslo: 01/2021
Z h o to v ite l: S M P  C Z , a .s ., V y s k o č ilo v a  1566 , 140 00  P ra h a  4

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 2 9 .6 .2 0 2 1

N á z e v  a kce : D C 0 2 3 0 4 9  J ílo vé , ul. J a v o rs k á , H o rská  -  re k o n s tru k c e  v o d o v o d u

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

poštou E -m a ile m - Fa-xe rm o s o b n ě

Odkazy na s p e c if ik a c i: P řílo h a  č.1 -  ro z p o č e t

na  v ý k re s y : 
na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :
A n o  -  v iz , p ří lo h a

Popis a zdůvodnění změny:

Na požadavek obce Jílové se nebudou provádět opravy povrchů a práce s nimi spojené. 
Město bude provádět kompletní rekonstrukci povrchů .

z á m ě r c h y b a  v c h y b a v y š š í
o b je d n a te le p ro je k to v é z h o to v ite le m o c

d o k u m e n ta c i

D ů vo d
v íc e p rá c e /m é n ě
p rá c e

jiné okolnosti

zjištěno v průběhu 
stavby__________

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y :
Ocenění změny:

- 1 595 265,95 Kč bez DPH

N o v ě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  
SoD 4.773.844,95 Kč
Dodatek č.1 - 1.595.265,95 Kč
Celkem 3.178.579,00 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro zp o č tu  o č á s tk u : K č  b e z  D P H  
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í K č  b e z  D P H , t j.0 ,0 0  %  n a b íd k o v é  ce n y . 
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 1 5 9 5  2 6 5 ,9 5  K č  b e z  D P H , tj. 3 3 ,4 2  %  
n a b íd k o v é  ceny .
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  ods t. 4  Z Z V Z  
č in í K č  b e z  D P H , tj. 0 ,0 0  %  n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 5 a  6 
Z Z V Z  č in í 1 5 9 5  2 6 5 ,9 5  K č  b e z  D P H , tj. 3 3 ,4 2  % n a b íd k o v é  ceny .
C e n o v ý  n á rů s t v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  ods t. 4  Z Z V Z  
č in í 0 ,0 0  %  n a b íd k o v é  ce n y .

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 5



Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  piříloh a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
​.........​.......​.......................................................................................... . ..........................f>  / ¿ . l . O y
.......​....... ​......................................................................................​............. ............. ​.....t u m ................ . 7

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
K om entář ke způsobu s tanoven í ceny a je jí přim ěřenosti:
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla použita databáze 
směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu.

Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 5 a 6 ZZVZ)
- z m ě n a  n e m ě n í c e lk o v o u  p o va h u  p ů v o d n í v e ře jn é  z a k á z k y ,
- n e d o jd e  ke  z m ě n ě  z h o to v ite le ,
h o d n o ta  z m ě n y  (v š e c h  z m ě n  v rá m c i té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  v  re ž im u  de  m in im is , 
te d y  s o u č e t a b s o lu tn íc h  h o d n o t v íc e -  a m é n ě p ra c í re a liz o v a n ý c h  v  to m to  re ž im u ) je  
n ižš í, n e ž  f in a n č n í lim it p ro  n a d lim itn í v e ře jn o u  z a k á z k u  na s ta v e b n í p rá c e  a s o u č a s n ě  
n ižš í n e ž  15 % ce n y  s je d n a n é  ve  s m lo u v ě  p ů v o d n í v e ře jn é  z a ká zky .

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  
​. . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . .
.......​.............​.........................................................................................

v e s to ro v i

. D a tu m
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in ve s to ro v i 
k p řije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y  ^

...........​.............................................................................................................D a tu m
Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou  předm ětem  
této zm ěny, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
víceprací /  m éněprací d le výše uvedených ustanovení a v p řípadě zm ěn podI&-§ 222 odst. 5 nebo 
​... ​.......... ​...... ......

. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

..............................................D a tu m

............ ​......................D a tu m
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. _________________________


